
Marianne Petersen Holding ApS

Gravene 21 B, 6100 Haderslev

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 28 10 38 32

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/3 2018

Marianne Petersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marianne Petersen Holding ApS Gravene 21 B 6100 Haderslev CVR-nr.: 28 10 38 32 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Haderslev
Bestyrelse	Marianne Petersen
Direktion	Marianne Petersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ndr. Ringgade 70C 4200 Slagelse
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Slotsgade 1-3 4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formueadministration

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 3.525.332, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.465.368.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttotab		-5.625	-10.453
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-2.110.782	-1.050.000
Finansielle indtægter	1	262.388	254.277
Finansielle omkostninger	2	-1.707.895	-795.839
Resultat før skat		-3.561.914	-1.602.015
Skat af årets resultat	3	36.582	114.378
Årets resultat		-3.525.332	-1.487.637

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	65.000
Overført resultat		-3.525.332	-1.552.637
		-3.525.332	-1.487.637

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	225.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		516.992	0
Andre tilgodehavender		413.629	0
Finansielle anlægsaktiver		930.621	225.000
Anlægsaktiver		930.621	225.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.561.141
Andre tilgodehavender		1.500.000	2.189.772
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	44.566
Selskabsskat		85.968	46.181
Tilgodehavender		1.585.968	5.841.660
Likvide beholdninger		6.892	8.167
Omsætningsaktiver		1.592.860	5.849.827
Aktiver		2.523.481	6.074.827

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.340.368	5.865.700
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	65.000
Egenkapital	6	2.465.368	6.055.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.250	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.884	0
Anden gæld		43.979	4.127
Kortfristede gældsforpligtelser		58.113	19.127
Gældsforpligtelser		58.113	19.127
Passiver		2.523.481	6.074.827
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	142.963	136.688
Andre finansielle indtægter	<u>119.425</u>	<u>117.589</u>
	<u>262.388</u>	<u>254.277</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger og nedskrivning tilknyttede virksomheder	1.311.464	0
Andre finansielle omkostninger	<u>396.431</u>	<u>795.839</u>
	<u>1.707.895</u>	<u>795.839</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-37.048	-40.920
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>466</u>	<u>-73.458</u>
	<u>-36.582</u>	<u>-114.378</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	3.975.000	3.975.000
Kostpris 30. september	3.975.000	3.975.000
Værdireguleringer 1. oktober	-3.750.000	-2.700.000
Årets resultat	-2.110.782	-1.050.000
Værdireguleringer 30. september	-5.860.782	-3.750.000
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.885.782	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	225.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
MSH Holding ApS	Haderslev	625.000	60%

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion DKK
Tilgodehavende på balancedagen	0
Lån tilbagebetalt i året	44.566
Årets tilskrevne rente	0
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	10,05%

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
			DKK	
Egenkapital 1. oktober	125.000	5.865.700	65.000	6.055.700
Betalt ordinært udbytte	0	0	-65.000	-65.000
Årets resultat	0	-3.525.332	0	-3.525.332
Egenkapital 30. september	125.000	2.340.368	0	2.465.368

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til fordel for H. Petersen Holding ApS, gældende til 30.09.2018, samt tilbagetrædelseserklæring overfor A-Cab ApS, MSH Holding ApS, S. Petersen Holding ApS samt H. Petersen Holding ApS. Tilbagetrædelseserklæringen andrager en bogført værdi pr. 30.09.2017 på TDKK 2.431.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat udgør TDKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet kaution overfor H-biler A/S' mellemværende med Sydbank A/S, som pr. 30. september 2017 udgør TDKK 1.773.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Marianne Petersen Holding ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.